
ダイイチ企業副社長の小川貴広です。いつもたいへんお世話になっています

。 昨年の今頃は、豪雨災害の影響で復旧作業に明け暮れていたことを思い出

し します。様々な災害廃棄物をたくさんのご協力とご支援をいただきながら

理を 処理を進めさせていただきました。その際、改めて人と人とのつながりの

大切さ、ひとつひとつの当たり前の大切さを再認識させていただきました。

本年も台風や豪雨などの警報が多発されている状況ですが、適切な情報を

得て、命を守る行動ができるよう努めてまいります。

立秋が過ぎても暑い日々が続いています。お客様の皆様にはくれぐれも

お体を大切にご自愛ください。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

職場体験学習

ダイイチタイムス
第58号

令和元年9月発行

いつも大変お世話になっております。本年も昨年に引き続き、地元中学生の〔職場体験学習〕を実施さ

せていただきました。本年においても5月30日、31日の2日間、広島市立高陽中学校の3年生2名が当社

の職場体験学習をされました。

弊社専務主導の元、座学にて当社の業務の紹介及び環境への取り組みなども話をさせてもらい、業務

を体験するに当たっての注意事項について話をしました。中学生の男子ということもあり非常に素直に

真剣に話を聞いており、その姿に癒されたのが正直な感想です。その後作業服に着替え、工場の仕分け

作業や、重機の操作などを体験し当社の心臓部でもある、廃棄物の破砕機の見学なども行いました。これ

からもこのような将来の日本を担っていく人たちに、環境に携わる職についていただくために、毎年このよ

うな取り組みを続けていきたいと思います。この取組によって弊社の社員も勉強になる事が非常に多いの

で毎年1回といわず、色々な方面からこういった職場体験を受けていきたいと思います。

（担当 木船 博登）



ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：46名 車輌台数22台

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

ダイイチ企業に在籍する消防団員のうち、営業事務課の谷

口は、救命講習にも力を入れている女性隊員です。近隣の

小学校で開催される、普通救命講習に講師として参加する

こともある実力者なんです（実は！）

救命講習の中心になる、ＡＥＤ。万一の事態には、一分一秒
でも早く使うことで、後遺症のリスク軽減や、社会復帰の可能
性を高くすることができるそうです。
もちろん、予防がダイイチですので、ＡＥＤが活躍するような
場面が起きないようにするのが一番です･･････が、万一の事
態が起きてしまった時に迅速に対応できることも、大事です
よね。

（総務部 河野）

地元町内会行事 草刈り清掃活動に参加しました！

事務所にAEDを設置しました

令和元年初の町内会草刈り清掃活動に参加いたしました。この活動は地元町内会活動の一つで、

三篠川河川敷の草刈りとゴミ拾いを行う行事です。当社は平成15年から継続して参加させて頂いてます。

「ダイイチ企業が地元の方々への感謝の気持ちを行動に示す」を目的に、社員さんにはボランティアで参

加してもらっています。今年度1回目の参加人数は31名で、当社の協力会社であるガンバ輸送（株）様と

（株）NRS様からも2名ご参加いただき、本当に感謝です。

これからも地域に根差した企業として、世のため、人のため、社会のためになる活動を積極的に取り組

んで参ります。 （文責 長谷川俊道）

営業事務課 宍戸 営業事務課 谷口

★編集後記★
いつも大変お世話になっておりま
す。今回のダイイチタイムスは、
当社の環境活動をご紹介しておりま
す。産廃リサイクル業者として、
「地球にやさしい循環型社会」への
取り組みに、どんどん積極的に貢献
していきたいと思います。
暑さ厳しい日が続きますが、
みなさま体調管理には
十分気をつけて、
残暑を乗り切りましょう！

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

